redução do montante principal, sendo o desconto aplicado de forma proporcional sobre

os acréscimos legais (multa, juros e encargos);

b) Pagamento da Dívida Transacionada de natureza não previdenciária (“Dívida

Transacionada — Demais Débitos”) em 145 (cento e quarenta e cinco) prestações

mensais;

c) Pagamento da Dívida Transacionada de natureza previdenciária (“Dívida

Transacionada - Previdenciária”) em 60 (sessenta) prestações mensais;

2.2. O percentual de desconto e o prazo para pagamento estipulados na Transação

consideram o pequeno porte da Devedora Navi Carnes, principal devedora do grupo, em

[...]

constrições SISBAJUD efetuadas em contas bancárias de titularidade das

Requerentes;

b) Pagamento, a título de entrada, de valor mensal equivalente a 0,334% do valor

consolidado dos créditos transacionados, durante 23 (vinte e três) meses, e o restante

em 121 (cento e vinte e um) parcelas mensais e sucessivas.

2.4. O planode pagamento da Dívida Transacionada - Previdenciária será estabelecido da

seguinte forma:

a) Pagamento das 4 (quatro) primeiras prestações mensais no valor de R$ 3.000.000,00

(três milhões de reais);

[...]

Os pagamentos serão efetuados até o último dia útil de cada mês, por meio de DARF

emitida pelas Requerentes através da plataforma REGULARIZE, sendo o primeiro no mês da

assinatura do presente acordo de transação.

2.7. O prazo máximo previsto para pagamento será de 145 (cento e quarenta e cinco)

meses para a Dívida Transacionada - Demais Débitos e de 60 (sessenta) meses para a Dívida

Transacionada - Previdenciária, de modo que, se houver saldo devedor superior ao montante

previsto para o último pagamento mensal, o valor remanescente deverá ser integralmente